
ALAN ROSADO 9831234567
2.22 kW 5 de Noviembre de 2024
1D 796210904556

1,108 kWh $ 3,360

4 527 kWh $1,322

60.65 % BIMESTRE $ 2,038

$20,161.00 MXN $7,931.00 MXN $12,230.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 20 de Noviembre de 2024

# 20240022

ALAN ROSADO  
9831234567
alan@gmail.com

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA 01-20

4 MANO DE OBRA 01-20

4 MATERIAL ELECTRICO 01

1 TRAMITE ANTE CFE

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 20,161.00 $ 7,931.00 $ 0.00 $ 12,230.00 $ 12,230.00 $ -25,770.00

2 $ 20,765.83 $ 8,168.93 $ 0.00 $ 12,596.90 $ 12,596.90 $ -13,173.10

3 $ 21,388.80 $ 8,414.00 $ 0.00 $ 12,974.81 $ 12,974.81 $ -198.29

4 $ 22,030.47 $ 8,666.42 $ 0.00 $ 13,364.05 $ 13,364.05 $ 13,165.76

5 $ 22,691.38 $ 8,926.41 $ 0.00 $ 13,764.97 $ 13,764.97 $ 26,930.73

6 $ 23,372.12 $ 9,194.20 $ 0.00 $ 14,177.92 $ 14,177.92 $ 41,108.65

7 $ 24,073.29 $ 9,470.03 $ 0.00 $ 14,603.26 $ 14,603.26 $ 55,711.91

8 $ 24,795.49 $ 9,754.13 $ 0.00 $ 15,041.36 $ 15,041.36 $ 70,753.27

9 $ 25,539.35 $ 10,046.75 $ 0.00 $ 15,492.60 $ 15,492.60 $ 86,245.87

10 $ 26,305.53 $ 10,348.16 $ 0.00 $ 15,957.38 $ 15,957.38 $ 102,203.24

11 $ 27,094.70 $ 10,658.60 $ 0.00 $ 16,436.10 $ 16,436.10 $ 118,639.34

12 $ 27,907.54 $ 10,978.36 $ 0.00 $ 16,929.18 $ 16,929.18 $ 135,568.52

13 $ 28,744.77 $ 11,307.71 $ 0.00 $ 17,437.06 $ 17,437.06 $ 153,005.58

14 $ 29,607.11 $ 11,646.94 $ 0.00 $ 17,960.17 $ 17,960.17 $ 170,965.74

15 $ 30,495.32 $ 11,996.35 $ 0.00 $ 18,498.97 $ 18,498.97 $ 189,464.72

16 $ 31,410.18 $ 12,356.24 $ 0.00 $ 19,053.94 $ 19,053.94 $ 208,518.66

17 $ 32,352.49 $ 12,726.93 $ 0.00 $ 19,625.56 $ 19,625.56 $ 228,144.22

18 $ 33,323.06 $ 13,108.73 $ 0.00 $ 20,214.33 $ 20,214.33 $ 248,358.54

19 $ 34,322.75 $ 13,502.00 $ 0.00 $ 20,820.76 $ 20,820.76 $ 269,179.30

20 $ 35,352.44 $ 13,907.06 $ 0.00 $ 21,445.38 $ 21,445.38 $ 290,624.68

21 $ 36,413.01 $ 14,324.27 $ 0.00 $ 22,088.74 $ 22,088.74 $ 312,713.42

22 $ 37,505.40 $ 14,754.00 $ 0.00 $ 22,751.40 $ 22,751.40 $ 335,464.82

23 $ 38,630.56 $ 15,196.62 $ 0.00 $ 23,433.94 $ 23,433.94 $ 358,898.77

24 $ 39,789.48 $ 15,652.51 $ 0.00 $ 24,136.96 $ 24,136.96 $ 383,035.73

25 $ 40,983.16 $ 16,122.09 $ 0.00 $ 24,861.07 $ 24,861.07 $ 407,896.80

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 541.3 618.7 565.6 573.9 523.4 520.5

Consumo actual 1,200.0 1,100.0 1,000.0 1,100.0 1,050.0 1,200.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


